
~~:.~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 O 9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

NEUQUÉN, 1 6 NOV 1013

VISTO:

Que corresponde dictar la norma pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) APROBAR el Primer Movimiento de Personal, año 2022, de Directores,
Vicedirectores, Maestros de Nivel Inicial y Maestros Preceptores de Jardines de
Infantes Exclusivos y Salas de Educación Inicial de Escuelas Primarias Comunes,
convocado por Resolución N° 1505/2022.

20) ACORDAR el traslado definitivo jurisdiccional al personal docente Titular que se
detalla a continuación:

VICEDIRECTORES, DHF-3
TRASLADO

MARIA ELENA MARTINEZ, D.N.!. N° 23.680.850, Empleada N° 533.998,
Vicedirectora Titular, Secuencia 101, Tiempo Completo, del Jardín de Infantes
N0 5 de Cutral Có, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito Escolar 11, al Jardín de
Infantes N° 80 de Zapala, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito Escolar 111, en la
vacante creación Resolución N° 0180/2021, Secuencia 101, Tiempo Completo.

MAESTROS DE NIVEL INICIAL, DIA-3
TRASLADO

PATRICIA ELISABET MONTES, D.N.!. N° 23.502.697, Empleada N°
584.142, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 107, Turno Mañana del
Jardín de Infantes N° 48 de Chos Malal, Categoría tra., Grupo "B", Distrito
Escolar V, al Jardín de Infantes N° 19 de Las Lajas, Categoría íra., Grupo "B",
Distrito Escolar VII, en la vacante creación, Resolución N° 0150/2022,
Secuencia 115, Turno Mañana.

1



~~~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 O 9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

MARIA LUJAN VILLANUEVA, D.N.!. N° 21.381.392, Empleada N° 944.918,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 104, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 19 de Las Lajas, Categoría lra., Grupo "8", Distrito EscolarVII, a
la Escuela Primaria N° 171 de Bajada del Agrio, Categoría lra., Grupo "D",
Distrito Escolar III, en la vacante creación, Resolución N° 0150/2022,
Secuencia104, Turno Tarde.

SANDRA SORAYA CALARCO, D.N.I. N° 25.026,542, Empleada N° 139.748,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 109, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 57 de Villa La Angostura, Categoría lra., Grupo "C", Distrito
Escolar IX, al Jardín de Infantes N° 82 de Villa La Angostura, Categoría 2da.,
Grupo "C", Distrito Escolar IX, en la vacante creación, Resolución N°
0182/2021, Secuencia101, Turno Mañana.

ANDREA CAROLINA SOSA, D,NJ. N° 23.989.183, Empleada N° 858.128,
Maestra de Nivel Inicial, Titular¡ Secuencia 109, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 4 de Cutral Có, Categoría lra., Grupo "AIf

, Distrito Escolar11,a la
Escuela Primaria N° 159 de Plaza Huincul, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
Escolar II,en la vacante Jubilación Fuentes M., Disposicion N° 949/2018,
Secuencia101, Turno Mañana.

GABRIELA ERICA LUNA, D.N.!. N° 24.362.570, Empleada N° 517.676,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 105, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 31 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Taller Didáctico de Neuquén, Categoría2da., Grupo "A"¡ Distrito EscolarIr en la
vacante Jubilación Guzmán c., Disposición N° 0001/2021, Secuencia 104,
Turno Mañana.

LUCIA ESTELA LASCANO VACA, D.N.!. N° 22.565.068, Empleada N°
483.180, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 109, Turno del Jardín de
Infantes N° 13 de Centenario, Categoría íra., Grupo "A", Distrito EscolarVI, al
Jardín de Infantes N° 52 de Añelo, Categoría 2da., Grupo "D", Distrito Escolar
VI, en la vacante Jubilación RozzaM., Disposición N° 43/2021, Secuencia 107,
Turno Mañana.

ROSA ZORAIDA ALEGRE, D.N.!. N° 18.325.823, Empleada N° 18.626,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 102, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 22 de Centenario, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito EscolarVI, al
Jardín de Infantes N° 50 de Neuquén, Categoría 1ra. Grupo "A", Distrito
Escolar VIII, en la vacante Traslado Taño M., Resolución N° 0999/2021,
Secuencia104, Turno Mañana.

MARIA ALEJANDRA ARIAS, D.N.!. N° 23.001.8251 Empleada N° 53.146,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 105, Turno Tarde, del Jardín de
Infantes N° 6 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Jardin de Infantes N° 77 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
EscolarVIII, en la vacante Creación, ResoluciónN° 1025/2021, Secuencia106,
Turno ~

2



~.¿~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

t:;:'~
"'-";.'<:!;¡

f~
t~~,U"-'
t'? ~)
\t.-;o$J

Ce{:;:::"~~¡-¡.l

rt~Jj11.~·~.'b':.:l

RESOLUCIÓN N° 1 6 O 9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

NOELIA ALEJANDRA BOTTO, D.N.!. N° 27.327.386, Empleada N° 117.605,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 102, Turno Mañana de la Escuela
Primaria N° 107 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Jardin de Infantes N° 60 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
EscolarVIII, en la vacante Creación ResoluciónN° 0186/2020, Secuencia103,
Turno Mañana.

NUBlA NATALIA RUIZ, D.N.!. N° 25.030.671, Empleada N° 801.176,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 105, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 58 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A"¡ Distrito EscolarVIII, al
Jardín de Infantes N° 56 de Senillosa, Categoría íra., Grupo "B", Distrito
Escolar X, en la vacante Creación Resolución N° 0056/2021, Secuencia lOS,
Turno Mañana.

LILIAN ELISABETH ROMERO, D.N.I. N° 29.600.394, Empleada N° 788.978,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 113, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 11 de Junín de los Andes, Categoría 1ra., Grupo "B", Distrito
Escolar IV, al Jardín de Infantes N° 11 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "B",
Distrito Escolar IV, en la vacante Jubilación Barraza Moraga, G., DisposiciónN°
0567/2020, Secuencia103, Turno Mañana.

CLAUDIA ANDREA HERRERA, D.N.!. N° 26.357.065, Empleada N° 437.329,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia lOS, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 13 de Centenario, Categoría íra., Grupo "A", Distrito EscolarVI, al
Jardin de Infantes N° 68 de Centenario, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
Escolar VI, en la vacante Creación, Resolución N° 0297/2021, Secuencia 110,
Turno Mañana.

DORA ELIZABETH LAINO, D.N.!. N° 27.327.017, Empleada N° 479.736,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 102, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 31 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Jardin de Infantes N° 65 de Neuquén, Categoría 2da., Grupo "A", Distrito
Escolar VIII, en la vacante Rebaja de Jerarquia Merino Prospitti, D.-,
ResoluciónN° 0999/2021, Secuencia104, Turno Mañana.

ANDREA CECILIA OJEDA, D.N.!. N° 26.999.404, Empleada N° 633.806,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 103, Turno Mañana, del Jardín de
Infantes N° 31 de Neuquén, Categoría íra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Jardin de Infantes N° 64 de Neuquén, Categoría 2da., Grupo "A", Distrito
Escolar 1, en la vacante Jubilación Alegria D., Disposición N° 198/2021,
Secuencia 102, Turno Mañana.

CLAUDIA IVANA REMENTERIA, D.N.I. N° 23.905.741, Empleada N°
750.278, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 102, Turno Mañana en la
Escuela Primaria N° 118 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
Escolar 1, al Jardin de Infantes N° 76 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "B",
Distrito Escolar 1, en la vacante Transferencia, Resolución N° 1023/2021;
Secuencia 104, Turno Mañana.

3



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 O 9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

PAULA VANESA FABEIRO, D.N.!. N° 24.434.675, Empleada N° 298.164¡
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 63 de San Martín de los Andes, Categoría 2da., Grupo "C", Distrito
Escolar IX, a la Escuela Primaria N° 161 de Payla Menuko, Categoría 2da.,
Grupo "D", Distrito Escolar IX, en la vacante Traslado Campos Gimenez J.-,
ResoluciónN° 0999/20211 Secuencia101, Turno Mañana,

MARIA GABRIELA CARIMAN, D.N.!. N° 32.020.547, Empleada N° 163.408,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 27 de Neuquén, Categoría tra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Jardín de Infantes N° 69 de Plottier, Categoría tra., Grupo "B", Distrito Escolar
X, en la vacante Creación, Resolución N° 0466/2016, Secuencia 106, Turno
Mañana.

CECILIA PAOLA APABLAZA PARDO, D.N.!. N° 25.624.403, Empleada N°
42.871, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 103, Turno Tarde de la
Escuela Primaria N° 257 de Zapala, Categoría íra., Grupo "A", Distrito Escolar
III, al Jardín de Infantes N° 80 de Zapala, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito
Escolar III, en la vacante Transferencia, Resolución N° 0180/2021, Secuencia
102, Turno Mañana.

PAOLA CAROLINA TORO, D.N.!. N° 24.049.924, Empleada N° 889.514,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia lOS, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 39 de Plottier, Categoría íra., Grupo "A", Distrito Escolar X, al
Jardín de Infantes N° 71 de Plottier, Categoría lra., Grupo "A", Distrito Escolar
X, en la vacante Transferencia ResoluciónN° 0409/2020, Secuencia1071 Turno
Mañana.

YANINA PAMELA BERON, D.N.I. N° 29.795.590, Empleada N° 100.764,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 105, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 27 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A"¡ Distrito EscolarVIII, al
Jardín de Infantes N° 60 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
EscolarVIII, en la vacante Creación ResoluciónN° 0186/2020, Secuencia102,
Turno Mañana.

PAULA NOEMI ARCOS, D.N.!. N° 29.280.337, Empleada N° 50.099, Maestra
de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 110, Turno Tarde del Jardín de Infantes N°
17 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito Escolar 1, al Jardín de
Infantes N° 36 de Neuquén, Categoría tra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, en
la vacante Ascenso de Jerarquía Rosales S., Resolución N° 0424/2021,
Secuencia110, Turno Tarde.

SANDRA EDITH, LOPEZ: D.N.!. N° 17.861.588, Empleada N° 507.512,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 115, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 13 de Centenario, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito EscolarVI, a
la Escuela Primaria N° 2 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
Escolar I, en la vacante Creación Resolución N° 0121/2020, Secuencia 104,
Turno de.

4



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 O 9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

VIVIANA ELIZABETH VIÑOLO, D.N.1. N° 24.372.039, Empleada N°
950.133, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 114, Turno Tarde, del
Jardín de Infantes N° 42 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito
Escolar VIII, al Jardín de Infantes N° 77 de Neuquén, Categoría lra., Grupo
"A", Distrito Escolar VIII, en la vacante Creación Resolución N° 01025/2021,
Secuencia112, Turno Tarde.

CLAUDIA ANGELICA CASTAÑEDA, D.N.I. N° 28.741,347, Empleada N°
174.461, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 110, Turno Tarde del
Jardín de Infantes N° 45 de Senillosa, Categoría Ira., Grupo "B", Distrito
EscolarX, al Jardín de Infantes N° 45 de Senillosa, Categoría íra., Grupo "B",
Distrito Escolar X, en la vacante Traslado Alcaraz, 1.-, Resolución N°
0529/2016, Secuencia109, Turno Mañana.

NATALIA ANDREA SARA LARA, D.N.!. N° 25.790.616, Empleada N° 7.552,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 110, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 12 de San Martín de los Andes, Categoría 1ra., Grupo "B", Distrito
Escolar IX, al Jardín de Infantes N° 53 de San Martín de los Andes, Categoría
íra., Grupo "C", Distrito Escolar IX, en la vacante Creación Resolución N°
0144/2021, Secuencia109, Turno Mañana.

RECIPROCIDAD- TRASLADO, DIA-3
MARIA FLORENCIA BUONARCORSO, D.N.!. N° 31.641.133, Empleada N°
127.552, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 108, Turno Mañana del
Jardín de Infantes N° 43 de San Martín de los Andes, Categoría lra., Grupo
"B", Distrito Escolar IX, al Jardín de Infantes N° 43 de San Martín de los Andes,
Categoría lra., Grupo "B", Distrito Escolar IX, en la vacante Traslado Lacuadra
A.¡ ResoluciónN° 01369/2019, Secuencia105, Turno Tarde.

NILDA BUTIERREZ, D.N.!. N° 27.650.510, Empleada N° 133.467, Maestra de
Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Tarde del Jardín de Infantes N° 45
de Senillosa, Categoría 1ra., Grupo "B", Distrito EscolarX, a la EscuelaPrimaria
N0 98 de Plottier, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito Escolar X, en la vacante
Jubilación Jalil, M., DisposiciónN° 0479/2021, Secuencia 101, Turno Tarde.

MARIANELA ROMAN, D.N.!. N° 36.679.568, Empleada N° 784.564, Maestra
de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 103, Turno Tarde de la EscuelaPrimaria N°
24 de Tricao Malal, Categoría 1ra., Grupo "C", Distrito EscolarV, a la Escuela
Primaria N° 15 de Chos Malal, Categoría 1ra., Grupo "B", Distrito EscolarV, en
la vacante Jubilación Gercek, V.-, Disposición N° 0437/2022, Secuencia 101,
Turno Mañana.

LAURA CECILIA CHANDIA, D.NJ. N° 24.487.627, Empleada N° 7.737,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 19 de Las Lajas, Categoría íra., Grupo "B", Distrito EscolarVII, al
Jardín de Infantes N° 8 de Zapala, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito Escolar
III, en la vacante Jubilación Martínez Zabalua, F., Disposición N° 1348/2019,
Secuencia 109, Turno Tarde.

5



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 O9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

ASCENSO DE UBICACIÓN, DIA-3
JANET ARGENTINA PANGUILEF, D.N.!. N° 28.705.061, Empleada N°
660.767, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 103, Turno Tarde del
Jardín de Infantes N° 19 de Las Lajas, Categoría íra., Grupo "B", Distrito
Escolar VII, al Jardín de Infantes N° 80 de Zapala, Categoría íra., Grupo "A",
Distrito Escolar 111,en la Creación Resolución N° 0180/2021, Secuencia 111,
Turno Tarde.

IRMA YANET FIGUEROA, D.N.L N° 31.274.272, Empleada N° 323.631,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 103, Turno Tarde de la Escuela
Primaria N° 88 de LasColoradas,Categoría íra., Grupo "D", Distrito EscolarHI,
al Jardín de Infantes N° 80 de Zapala, Categoría íra., Grupo "A", Distrito
Escolar 111,en la vacante Transferencia, Resolución N° 0180/20211 Secuencia
103, Turno Mañana.

SIMON ELENA SIGRID, D.N.!. N° 34.829.423, Empleada N° 850.676,
Maestra de Nivel Inicial, Titular! Secuencia 108, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 56 de Senillosa, Categoría lra., Grupo "B", Distrito Escolar X, al
Jardín de Infantes N° 80 de Zapala, Categoría lra., Grupo "A", Distrito Escolar
111,en la vacante creación Resolución N° 0180/2021, Secuencia 112, Turno
Tarde.

MARIANA NATALI NIEVAS, D.N.!. N° 32.399.375, Empleada N° 5.146,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Tarde de la Escuela
Primaria N° 271 de Octavio Pico, Categoría 3ra.¡ Grupo "D"¡ Distrito Escolar
XII, a la Escuela Primaria N° 355 de Rincón de los Sauces, Categoría íra.,
Grupo "C", Distrito Escolar XII, en la vacante Rebaja de Jerarquía Montesino,
M., ResoluciónN° 0529/2016, Secuencia103, Turno Tarde.

REBAJA DE JERARQUÍA DE MAESTRO DE NIVEL INICIAL, DIA-3,
A MAESTRO PRECEPTOR DE NIVEL INICIAL, DJA-3

MARIA CECILIA MAZZOLARI, D.N.!. N° 22.526.598, EmpleadaN° 546.228,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Tarde de la Escuela
Primaria N° 164 de Caviahue,Categoría 2da., Grupo "D", Distrito EscolarVII, a
la Escuela Primaria N° 164 de Caviahue, Categoría 2da., Grupo "D", Distrito
Escolar VII en la vacante Traslado Faccendini, c., Resolución N° 1369/2019,
Secuencia 101, Turno Tarde.

LAURA FABIANA LEON, D.N.I. N° 22.619.152, Empleada N° 493.001,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 102, Turno Tarde de la Escuela
Primaria N° 133 de PlazaHuincul, Categoría lra., Grupo "A", Distrito Escolar11,
a la Escuela Primaria N° 269 de Cutral Có, Categoría 3ra., Grupo "B", Distrito
Escolar 11en la vacante Creación, Resolución N° 0150/2022, Secuencia 101,
Turno Mañana.

MENDEZ SOFFIA KATIUSKA NEDJELKA, D.N.!. N° 18.806.430, Empleada
N0 559.111, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Mañanadel
Jardín de Infantes N° 20 de Aluminé, Categoría 1ra., Grupo "C", Distrito Escolar
XI, al Jardín de Infantes N° 20 de Aluminé, Categoría 1ra., Grupo "C", Distrito
Escolar XI en la vacante Renuncia Rañipe, N., Disposición N° 0673/2021,
S encia 102, Turno Mañana.

6



~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 O 9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

MONICA FABIANA RIVAS, D.N.I. N° 31.316.954, Empleada N° 762.657,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 109, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 2 de Loncopué, Categoría lra., Grupo "C", Distrito EscolarVII, al
Jardín de Infantes N° 19 de Las Lajas, Categoría íra., Grupo "B", Distrito
Escolar VII en la vacante Traslado Dalche De La Rivie Desplanels, M"
ResoluciónN° 1281/2015, Secuencia101, Turno Tarde.

PAOLA LEONOR CASERTA, D.N.I. N° 29.033]64, Empleada N° 815.985,
Maestra de Nivel Inicial¡ Titular, Secuencia 102, Turno Tarde de la Escuela
Primaria N° 101 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Jardín de Infantes N° 13 de Centenario, Categoría tra., Grupo "A", Distrito
Escolar VI en la vacante Ascenso de Jerarquía Franovich, I., Resolución N°
0624/2021, Secuencia107, Turno Mañana.

NATALIA VANINA FUENTES, D.N.I. N° 27.046.697, Empleada N° 346.893,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 110, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 4 de Cutral Có, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito Escolar II, al
Jardín de Infantes N° 35 de Cutral Có, Categoría 2da., Grupo "A", Distrito
Escolar II en la vacante Jubilación Badilla Riquelme, G., Disposición N°
490/2020, Secuencia102, Turno Tarde.

DANIELA GISELA MARTA DARIOZZI, D.NJ. N° 28.305.158, Empleada N°
253.760, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 103, Turno Mañana del
Jardín de Infantes N° 53 de San Martín de los Andes, Categoría lra., Grupo
"C", Distrito EscolarIX, al Jardín de Infantes N° 43 de San Martín de los Andes,
Categoría lra., Grupo "B", Distrito Escolar IX en la vacante Jubilación Fiscardi,
G., DisposiciónN° 588/2020, Secuencia101, Turno Mañana.

PATRICIA MARIELA MOSQUEIRA NAHUEL, D.N.I. N° 18]52.859,
Empleada N° 601.598, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 103, Turno
Mañana de la EscuelaPrimaria N° 140 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A",
Distrito Escolar 1, al Jardín de Infantes N° 76 de Neuquén, Categoría 1ra.,
Grupo "B", Distrito Escolar 1 en la vacante Creación Resolución N° 1023/2021t

Secuencia104, Turno Mañana.

MARIA GUADALUPE GUAYASAMIN, D.N.I. N° 27.797.069, Empleada N°
412.941, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 105, Turno Mañana del
Jardín de Infantes N° 12 de San Martín de los Andes, Categoría lra., Grupo
"B", Distrito EscolarIX, al Jardín de Infantes N° 53 de San Martín de los Andes,
Categoría lra., Grupo "C", Distrito Escolar IX en la vacante Jubilación Adem,
M., Disposición N° 001/2022, Secuencia105, Turno Mañana.

ESTELA LAURA COMUZZI, D.N.I. N° 23.201.209, Empleada N° 220.326,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 111, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 6 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Jardín de Infantes N° 21 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
Escolar VIII en la vacante Traslado Cares, B Resolución N° 0999/2021,

, Turno Mañana.

7



~
1!7~e,
oy
~
sa

...:' .::~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 O 9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

FLAVIA ANDREA VILLANUEVA, D.N.!. N° 28.624.058, Empleada N°
944.695, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia lOS! Turno Mañana del
Jardín de Infantes N° 5 de Cutral Có, Categoría lra., Grupo "A", Distrito Escolar
11,al Jardín de Infantes N° 71 de Plottier, Categoría ira., Grupo "A", Distrito
Escolar X en la vacante Creación Resolución N° 0409/2020, Secuencia 108,
Turno Tarde.

PATRICIA ALEJANDRA CUBILLO SANCHEZ, D.N.!. N° 18.840.539,
Empleada N° 244.481, Maestra de Nivel Inicial, Titular¡ Secuencia 1041 Turno
Tarde de la Escuela Primaria N° 121 de Neuquén, Categoría tra., Grupo "A'f,
Distrito Escolar 1, a la Escuela Primaria N° 121 de Neuquén, Categoría lra.,
Grupo "A", Distrito Escolar1en la vacante RenunciaVitanzi, G.-, DisposiciónN°
115/2022, Secuencia102, Turno Tarde.

PAULA RUSIÑOL, D.N.!. N° 29.418.391, Empleada N° 802.321, Maestra de
Nivel Inicial¡ Titular, Secuencia 108, Turno Mañana del Jardín de Infantes N°
18 de Plottier, Categoría lra., Grupo "A", Distrito Escolar XI al Jardín de
Infantes N° 69 de Plottier, Categoría Ira., Grupo "B", Distrito EscolarX en la
vacante Creación ResoluciónN° 0466/2016, Secuencia 102, Turno Mañana.

EDITH ROSA, BORRINI: D.N.!. N° 25.694.923, Empleada N° 115.953,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 102, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 44, Categoría lra., Grupo "A" de Neuquén, Distrito EscolarVIII, al
Jardín de Infantes N° 44, Categoría lra., Grupo "A" de Neuquén, Distrito
Escolar VIII en la vacante Jubilación Cimolai, G.-, Disposición N° 053/2022,
Secuencia 104, Turno Tarde.

CLAUDIA ALEJANDRA VALENZUELA, D.N.!. N° 26.419.917, Empleada N°
912.903, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 104, Turno Tarde de la
Escuela Primaria N° 103 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito
Escolar1, a la EscuelaPrimaria N° 107 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A",
Distrito Escolar VIII en la vacante Jubilación Gotirit, L., Disposición N°
3230/2019, Secuencia102, Turno Tarde.

MAESTROS PRECEPTORES DE NIVEL INICIAL, DJA-3
TRASLADO

FABIANA DE LOURDES PERULAN, D.N.!. N° 24.487.846, Empleada N°
687.638, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 105, Turno Mañana del
Jardín de Infantes N° 8 de Zapala, Categoría lra., Grupo "A", Distrito Escolar
111,al Jardín de Infantes N° 80 de Zapala, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
Escolar III en la vacante Transformación, Resolución N° 0180/2021, Secuencia
101, Turno Mañana.

MARIA ELSA MELLAO, D.N.!. N° 24.223.634, Empleada N° 553.161, Maestra
de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Mañana del Jardín de Infantes
N° 24 de San Martín de los Andes, Categoría lra., Grupo "B", Distrito Escolar
IX, al Jardín de Infantes N° 63 de San Martín de los Andes, Categoría 2da.,
Grupo "C", Distrito Escolar IX en la vacante Transferencia, Resolución N°
01 21, Secuencia103, Turno Tarde.

':0:" •

8



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

1609
RESOLUCIÓN N°
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

MARCELA ANDREA POSTIGO, D.N.I. N° 23.931.336, EmpleadaN° 716.165,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 65 de Neuquén, Categoría 2da., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Jardín de Infantes N° 61 de Neuquén, Categoría Ira., Grupo "B", Distrito
Escolar I en la vacante Creación, Resolución N° 0131/2021, Secuencia 103,
Turno Mañana.

BEATRIZ CARES, D.N.!. N° 26.825.9361 Empleada N° 162.940 Maestra de
Nivel Inicial, Titular, Secuencia 107, Turno Mañana del Jardín de Infantes N°
24 de San Martín de los Andes, Categoría lra., Grupo "B", Distrito EscolarIX, al
Jardín de Infantes N° 53 de San Martín de los Andes, Categoría lra., Grupo
"C", Distrito Escolar IX en la vacante Jubilación Borruel, M.-, Disposición N°
0401/2021, Secuencia104, Turno Tarde.

ROCIO DEL CIELO GOÑI, D.N.I. N° 30.941.733, Empleada N° 404.968,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 102, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 31 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, al
Jardín de Infantes N° 32 de Neuquén, Categoría íra., Grupo "A", Distrito
Escolar VIII en la vacante Jubilación Moreno I., Disposición N° 0641/2021,
Secuencia 108, Turno Mañana.

PATRICIA ELIZABET ASTUDILLO LAGOS, D.N.I. N° 28.160.039, Empleada
N° 62.376, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 104, Turno Tarde del
Jardín de Infantes N° 50 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
Escolar VIII, al Jardín de Infantes N° 58 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo
"A", Distrito Escolar VIII en la vacante Jubilación Charra M.-, Disposición N°
0198/2021, Secuencia102, Turno Tarde.

VIVIANA HAYDEE CHANDIA, D.N.I. N° 28.945.835, Empleada N° 196.955,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 105, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 6 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, a la
Escuela Primaria N° 115 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
Escolar VIII en la vacante Ascenso de Jerarquía Millico P.-, Resolución N°
0624/2021, Secuencia102, Turno Mañana.

SILVINA ALEJANDRA PEREZ, D.N.I. N° 28.361.618, Empleada N° 686.188,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 107, Turno Tarde del Jardín de
Infantes N° 66 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "B", Distrito EscolarVIII, al
Jardín de Infantes N° 76 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "B", Distrito
Escolar 1 en la vacante Creación, Resolución N° 1023/2021, Secuencia 106,
Turno Tarde.

NOELIA MIRIAM CORTES HERNANDEZ, D.N.!. N° 29.795.641, Empleada
N0 238.883, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 108, Turno Tarde del
Jardín de Infantes N° 31 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito
Escolar VIII, al Jardín de Infantes N° 77 de Neuquén, Categoría lra., Grupo
"A", Distrito Escolar VIII en la vacante Creación, Resolución N° 1025/2021,
Secuencia105, Turno Tarde.

9



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 O9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

MELISA GISELA VARGAS, D.N.!. N° 29.342.076, Empleada N° 9.318,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 102, Turno Tarde de la Escuela
Primaria N° 32 de Barrancas, Categoría 1, Grupo "D", Distrito EscolarV, a la
Escuela Primaria N° 331 de Caepe Malal, Categoría 3ra., Grupo "D", Distrito
Escolar V en la vacante Traslado Rivas, M., Resolución N° 0999/2021,
Secuencia 101, Turno Tarde.

RECIPROCIDAD- TRASLADO- DlA-3
SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ, D.N.!. N° 24,606.984, Empleada N°
776.151, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 105, Turno Mañana del
Jardín de Infantes N° 19 de Las Lajas, Categoría 1ra., Grupo "B", Distrito
EscolarVII, a la EscuelaPrimaria N° 156 de Zapala, Categoría lra., Grupo "A",
Distrito Escolar 111 en la vacante Creación, Resolución N° 0150/2022,
Secuencia102, Turno Tarde.

LAURA VANESA CUELLO, D.N.!. N° 28.963.048, Empleada N° 2.467,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Mañana de la Escuela
Primaria N° 287 de Nahuel Mapi Abajo, Categoría 3ra.¡ Grupo "D", Distrito
Escolar IV, al Jardín de Infantes N° 55 de Junín de los Andes, Categoría lra.,
Grupo "B", Distrito Escolar IV en la vacante Creación, Resolución N°
0050/2021, Secuencia106, Turno Tarde.

NIDIA FABIOLA RUIZ NOVA, D.N.!. N° 18.816.141, Empleada N° 801.157,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 18 de Plottier, Categoría íra., Grupo "A", Distrito Escolar X, al
Jardín de Infantes N° 77 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito
EscolarVIII en la vacante Creación, ResoluciónN° 1025/2021, Secuencia106,
Turno Tarde.

ASCENSO DE UBICACIÓN, DlA-3
ESTELA NANCY VERA, D.N.!. N° 23.726.260, Empleada N° 935.411, Maestra
de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Mañana de la Escuela Primaria
N0 33 Quila Quina, Categoría 3ra., Grupo "D" de, Distrito Escolar IX, al Jardín
de Infantes N° 11 de Junín de los Andes, Categoría lra., Grupo "B", Distrito
Escolar IV en la vacante Creación, Resolución N° 0150/2.022, Secuencia 110,
Turno Mañana.

FLAVIA NOELIA DE LOS RIOS, D.N.!. N° 25.776.891, Empleada N°
255.638, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 104, Turno Tarde en el
Jardín de Infantes N° 34 de Piedra del Águila, Categoría íra., Grupo "C",
Distrito Escolar XIII, al Jardín de Infantes N° 5 de Cutral Có, Categoría tra.,
Grupo "A", Distrito Escolar 11 en la vacante Jubilación, Galban Gardel, G.·,
DisposiciónN° 0108/2021, Secuencia102, Turno Mañana.

GABRIELA SILVANA RODRIGUEZ, D.N.!. N° 27.377.367, Empleada N°
771.516, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Mañana del
Jardín de Infantes N° 59 de Centenario, Categoría íra., Grupo "B", Distrito
Escolar VI, al Jardín de Infantes N° 22 de Centenario, Categoría lra., Grupo
"A", Distrito Escolar VI en la vacante Jubilación Ferri, M.·, Disposición N°

te( 479/ , Secuencia103, Turno Mañana.--D-
O
"el)
W

10



~
~~.~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓNN° 1 6 O9
EXPEDIENTEN° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

CARINA FABIANA HENRIQUEZ, D,N,I. N° 26.144,964[ Empleada N°
430.481, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 108, Turno Mañana del
Jardín de Infantes N° 52 de Añelo, Categoría 2da., Grupo "D", Distrito Escolar
VI, al Jardín de Infantes N° 79 de Vista Alegre, Categoría 2da., Grupo "B",
Distrito Escolar VI en la vacante Creación, Resolución N° 0179/2.021,
Secuencia 104, Turno Tarde,

SILVIA VERONICA LOPEZ, D.N.!. N° 28.234.604, Empleada N° 510.8301

Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 1011 Turno Tarde de la Escuela
Primaria N° 6 de Huncal, Categoría 2da., Grupo "D"¡ Distrito Escolar VII, al
Jardín de Infantes N° 80 de Zapala, Categoría lra., Grupo "A", Distrito Escolar
III en la vacante Transferencia, Resolución N° 0180/2021, Secuencia 103,
Turno Tarde,

CAROLINA AILIN ORELLANA, D.N.1. N° 34.122.230, Empleada N° 639.253,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Tarde de la Escuela
Primaria N° 112 de Taquimilán Abajo, Categoría Zda., Grupo "C", Distrito
EscolarV, al Jardín de Infantes N° 48 de Chos Malal, Categoría íra., Grupo "B",
Distrito Escolar V en la vacante Ascenso de Jerarquía Fuentes Z.-, Resolución
N° 0137/2020, Secuencia105, Turno Mañana.

MARÍA DE LOS ANGELES ECHAVARRIA, D.N.!. N° 18.811.368, Empleada
N° 280.207, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 101, Turno Tarde del
Jardín de Infantes N° 56 de Senlllosa, Categoría 1ra., Grupo "B", Distrito
EscolarX, al Jardín de Infantes N° 60 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A",
Distrito Escolar VIII en la vacante Creación, Resolución N° 0186/2020,
Secuencia 103, Turno Mañana.

CARINA NOEMI ZANETTI, D.N.1. N° 23.856.199, Empleada N° 962.728,
Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 102, Turno Mañana del Jardín de
Infantes N° 2 de Loncopué, Categoría íra., Grupo "C", Distrito EscolarVII, al
Jardín de Infantes N° 76 de Neuquén, Categoría lra., Grupo "B", Distrito
Escolar 1 en la vacante Creación, Resolución N° 1023/2021, Secuencia 103,
Turno Mañana.

KARINA ALEJANDRA VERGARA MEMBRIVES, D.N.!. N° 21.975.371,
Empleada N° 936.524, Maestra de Nivel Inicial, Titular, Secuencia 103, Turno
Tarde del Jardín de Infantes N° 66 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "B",
Distrito Escolar VIII, al Jardín de Infantes N° 77 de Neuquén, Categoría 1ra.,
Grupo "A", Distrito Escolar VIII en la vacante Creación, Resolución N°
1025/2021, Secuencia104, Turno Mañana.

30) DECLARAR desiertos, por falta de aspirantes, los cargos consignados en el
Documento IF-2023-01730762-NEU-INICIAL#CED,de la presente norma.

40) DETERMINAR como fecha de presentación del personal docente trasladado, la
establecida para tal fin en el Calendario Escolar Situado 2023/2024, aprobado
por ResoluciónN° 1636/2022,

11



,>,)f-'{:1.

'-'f~~';'
\-.:....,~:~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 O 9
EXPEDIENTE N° 2022-02234946-NEU-DESP#CED

5°) IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de la presente norma con
cargo a las siguientes partidas: JUR.09; SA.02; U.O.01/02/03/04/0S/06/07/08/
09/10/11/12; PRG.031; SUBP.001; FIN.03; FUN.04; SUBF.01; INC.01; PPAL10;
PPAR.OO;SPAR.002; FUFI.ll11, del Presupuesto General Vigente.

60) DISPONER que la Dirección Provincial de Educación Inicial realizará las
notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías; Junta de
Clasificación Nivel Inicial, Primario y Especial; Coordinación de Niveles y
Modalidades; Dirección Provincial de Recursos Humanos; Dirección Provincial
Centro de Documentación e Información Educativa; Dirección General Técnico
Operativa; Dirección General de Sueldos y Distritos Escolares 1 al XIV.

70) REGISTRAR Y GIRAR el Expediente a la Dirección Provincial de Educación
Inicial a los fines dispuestos en el Artículo 6°. Cumplido, ARCHIVAR.

Líe. RUTH A. FLUTSCH
PRESIDENTA

Consejo Provincial de Educación
Provincia del Neuquén

Prof. MARISA ALTUBE
Vocal Nivel Inicial y Primario
Consejo Provincial de Educación

Prof. MAR CELO A. VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

Consejo Provincial de Educación

Prof. GABRIELA MANSILlA
Vocal Rama Inicial y Pr'marill

Consejo Provincial de Educación

?rr.~,MA~IS.;3r.::. Gh-'\NDA
VOC<l1 de Nivel "Iedia, Técnica

y Sup",rior
CONSeJO PROVlNCCAl. DE EDi.'CACION

Prof. MAXIMILlANO ")EL Río
Vaca! por los Consejos E.s orares
Consejo Provincial de Educación

12


	Page 1
	Titles
	NEUQUÉN, 1 6 NOV 1013 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	f~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 7
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 8
	Titles
	e, 
	o 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 9
	Titles
	1609 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 10
	Titles
	-- 
	D- 
	O 
	" 
	W 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 11
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 12
	Titles
	'-'f~~';' 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



